rlc

:ó:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RETORNO AO TRABALHO

Destinatários: Wendell Roma Pereira

Ana Maria Ferreira Silva

PRAZO: 05 (cinco) dias

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SERRANÓPOLIS/GO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Estatuto do
Servidor Público Municipal (Lei n° 271/90), CONVOCA OS SERVIDORES WENDELL ROMA

PEREIRA (Portaria íf 168/2021, de 17/11/2021) e ANA MARIA FERREIRA SILVA (Portaria rf

157/2021, de 21/09/2021), ocupantes dos cargos de Assistente Educacional Infantil, para retomar

imediatamente ao trabalho, sob pena de ser configurado abandono de emprego. Os servidores acima

deverão se apresentar ao Departamento de Pessoal desta Prefeitura Municipal, no horário de

expediente no prazo máximo de 05 (cinco) dias. Caso a referida servidora não compareça ao trabalho,
no prazo acima, implicará na abertura de processo de sindicância/procedimento administrativo para

apuração de abandono de cargo, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Art.
191, II e Parágrafo único da Lei n° 271/90.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Serranópolis/GO, aos 26 (vinte e seis)

dias do mês de fevereiro de 2.024.

Secretário de Administração

Av. Ramiro Teixeira, 01 - Centro - 75820-000
Serranópoíis-GO - Fone: 64 3668-1259